
PROTOKÓŁ Nr 1/2024 
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Adamów 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 10:20 a zakończono o godz. 11:40 
Obecność komisji - lista obecności w załączeniu. 
(Zał. Prot Nr 1) 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Pan Dariusz Szykuła 
2. Pan Adam Walczak 
3. Pan Dariusz Sołtys 
4. Pani Ewa Nogas 

- Wójt Gminy Adamów 
- Z-ca Wójta Gminy Adamów 
- Radny Rady Gminy Adamów 
- Inspektor ds. gospodarki gruntami 

Porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum, 

2. Przyjęcie porządku obrad, 

3. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Adamów z powodu 
zaniedbania/nienależytego wykonania zadań przez organ i jego pracowników, naruszenie 
interesów wnoszących skargę oraz przewlekłe załatwianie sprawy. 

4. Rozpatrzenie petycji z dnia 08 stycznia 2024 r. w sprawie płatności bezgotówkowych. 

5. Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2023. 

6. Sporządzenie protokołu z posiedzenia. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum. 
Pani Beata Tyrka-Stećko- Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Adamów dokonał otwarcia posiedzenia i na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 
3 członków Komisji obecnych jest 2, co stanowi niezbędne ąuorum do prawomocności 
jej obrad, (lista obecności Zał. Prot. Nr 1) 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie, 
(za 2, przeciw 0, wstrzymał się 0) 

Ad. 3 Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Adamów z powodu 
zaniedbania/nienależytego wykonania zadań przez organ i jego pracowników, 
naruszenie interesów wnoszących skargę oraz przewlekłe załatwianie sprawy. 
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Przewodnicząca Beata Tyrka-Stećko poinformowała uczestników posiedzenia, że w dniu 
27 grudnia 2023 r. Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie - Delegatura w Zamościu 
na podstawie art. 231 § 1 w związku z art. 229 pkt.3 KPA przekazał Przewodniczącej Rady 
Gminy Adamów do rozpatrzenia skargę Państwa z dnia 20 grudnia 
2023 r. dotyczącą Wójta Gminy Adamów i jego pracowników. Powyższa skarga została 
złożona z powodu zaniedbania/nienależytego wykonania zadań, naruszenia interesów 
skarżących, a także przewlekłego załatwienia sprawy wykupu działki nr 141/2 położonej 
w miejscowości Jacnia. Po analizie treści przedmiotowej skargi Przewodnicząca Rady 
Gminy Adamów w dniu 29 grudnia 2023 r. przekazała do rozpatrzenia niniejszą skargę 
w części dotyczącej pracowników tutejszego Urzędu - Wójtowi Gminy Adamów, natomiast 
w części dotyczącej organu wykonawczego gminy (Wójta) Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji. 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu 26 stycznia 2024 r. dokonała analizy 
zgromadzonego materiału dowodowego. Ustalono, iż w dniu 09.10.2023 r. mieszkańcy 
miejscowości Jacnia poprzez tut. Urząd złożyli do Wójta Gminy Adamów pismo z prośbą 
o rezygnację ze sprzedaży części działki gminnej o numerze ewidencyjnym 141/2 położonej 
w obrębie geodezyjnym Jacnia. Wnioskodawcy oświadczyli, że część powyższej działki 
służy im jako droga dojazdowa do pól. 
W tych okolicznościach Wójt Gminy Adamów wstrzymał sprzedaż w/w nieruchomości 
do czasu wyjaśnienia sprawy z mieszkańcami, o czym Państwo zostali 
poinformowani stosownym pismem z dnia 11.10.2023 r. Z treści niniejszego pisma wynika 
również, iż skarżących dodatkowo powiadomiono o odwołaniu terminu spisania aktu 
notarialnego oraz woli zwrócenia przez gminę Adamów kwoty wpłaconej na poczet zakupu 
w/w nieruchomości. 
W tych okolicznościach Państwo złożyli w dniu 18.10.2023 r. pisemne 
oświadczenie woli, o dalszej gotowości do zakupu przedmiotowej działki. Z ustaleń Komisji 
wynika również, że wspomniane wyżej oświadczenie Pani złożyła w Urzędzie 
Gminy Adamów osobiście, konsultując jego treść z pracownikiem merytorycznym 
prowadzącym sprawę sprzedaży rzeczonej nieruchomości. Wspomniany pracownik zeznał 
również przed Komisją Skarg Wniosków i Petycji, że niejednokrotnie telefonicznie udzielał 
Skarżącym informacji w sprawie sprzedaży działki 141/2 stanowiącej własność gminy 
Adamów. 
8.12.2023 r. Państwo złożyli wniosek o ponaglenie rozstrzygnięcia niniejszej sprawy. 
W powyższym piśmie Państwo tn.in. oświadczyli, że rozmawiali z niektórymi 
mieszkańcami blokującymi zakup działki i z ich ustaleń wynika, iż osoby te były błędnie 
przekonane o położeniu przedmiotowej nieruchomości. 
W dniach 18.12.2023 r. oraz 22.12.2023 r. odbyły się dwa zebrania wiejskie sołectwa Jacnia, 
podczas których w obecności Wójta gminy Adamów - Dariusza Szykuły oraz radnego Rady 
Gminy Adamów - Dariusza Sołtysa mieszkańcy Jacni podtrzymali swoje stanowisko 
w sprawie sprzeciwu sprzedaży działki, co potwierdzają protokoły zebrań i ujęte w nich 
wyniki głosowań. Jak wynika z przedłożonych protokołów, zebranie wiejskie z dnia 
22.12.2023 r. zostało zwołane przede wszystkim z uwagi na zarzuty Państwa 
że nie zostali oni poinformowani o terminie zebrania z dnia 18.12.2023 r. Komisja ustaliła, 
że zgodnie z § 15 ust. 2 Statutu Sołectwa Jacnia w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 9 
do uchwały nr X/74/2023 Rady Gminy Adamów z dnia 14 listopada 2023 roku w sprawie 
uchwalenia statutów sołectw Gminy Adamów z późn. zm. „termin i miejsce zebrania podaje 
się do wiadomości publicznej przez ogłoszenie na tablicy i w inny sposób miejscowo 
przyjęty" 
Z zapisu tego przepisu jasno wynika, że nie ma obowiązku dodatkowego imiennego 
powiadomienia o zebraniu wiejskim skarżących. Nie ma więc podstaw do twierdzenia, 
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że Wójt uniemożliwiał Państwu udział w rozmowach w tej sprawie na forum 
publicznym. 
Ponadto w ocenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Skarżący na każdym etapie 
postępowania mieli możliwość zapoznania się ze zgromadzonym w przedmiotowej sprawie 
materiałem dowodowym. Państwo często kontaktowali się telefonicznie 
z pracownikiem merytorycznym. Pani odwiedzała również tutejszy Urząd i składała 
pisma osobiście. Komisja w zgromadzonym materiale dowodowym nie natrafiła na ślady 
mogące wskazywać na próby uniemożliwiania skarżącym zapoznania się ze wszystkimi 
okolicznościami sprawy. 
W ocenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Wójt Gminy Adamów wstrzymując sprzedaż 
działki do czasu wyjaśnienia sprawy z mieszkańcami, kierował się zasadami 
praworządności, bezstronności, rzetelności oraz interesem mieszkańców. Komisja również 
stwierdza, że sprzedaż działek gminnych nie jest sprawą administracyjną, dlatego 
nie obowiązują w tymprzypadku terminy ustalone w przepisach KPA obligujące organ 
wykonawczy gminy do załatwienia tego typu sprawy. Z uwagi na powyższe nie można 
podtrzymać zarzutów skarżących o przewlekłe załatwianie sprawy. 
W związku z niniejszymi ustaleniami Komisja Skarg Wniosków i Petycji proponuje uznać 
za bezzasadną skargę Państwa na działalność Wójta Gminy Adamów. 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji zapytała Radnego Dariusza Sołtysa, 
dlaczego w 2022 r. na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy oraz sesjach Rady 
Gminy pozytywnie opiniował sprzedaż przedmiotowej nieruchomości? 
Radny odpowiedział, że nie posiadał wówczas wiedzy o mogącym wystąpić sprzeciwie 
mieszkańców. Przyznał również, że zaistniałe okoliczności są częściowo jego winą, gdyż nie 
zorganizował przed zaopiniowaniem sprzedaży zebrania wiejskiego. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji przygotowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działania Wójta Gminy Adamów w zakresie zaniedbania/nienależytego 
wykonywania zadań naruszenie interesów wnoszących skargę, a także przewlekłe 
załatwianie sprawy wraz z projektem uchwały Rady Gminy Adamów w powyższej 
sprawie stanowiący z jej uzasadnieniem załącznik do niniejszej uchwały. 

W związku z brakiem pytań oraz wniosków w przedmiotowej sprawie Przewodnicząca 
Komisji odczytała proponowany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji - Beata Tyrka-Stećko zarządziła 
głosowanie w sprawie przyjęcia powyższej uchwały. 

Glosowanie jawne imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Kostrubiec Piotr, Beata Tyrka-Stećko 
Za głosowało 2, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot Nr 2) 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji - Beata Tyrka-Stećko stwierdziła, 
że uchwała zostanie przedłożona Radzie po analizie prawnej jej treści. 
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Ad. 4. Rozpatrzenie petycji z dnia 08 stycznia 2024 r. w sprawie płatności bezgotówkowych. 

Pan Adam Walczak - Z-ca Wójta Gminy Adamów poinformował zgromadzonych, że w dniu 
08 stycznia 2024 roku do Urzędu Gminy Adamów wpłynęła w formie elektronicznej 
petycja dotycząca podjęcia działań prowadzących do stopniowego wdrożenia 
w Urzędzie procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez 
Interesantów / Petentów / Podatników poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie 
internetowej samorządu. 

Z-ca Wójta zaznaczył, że po przeprowadzeniu przez Inspektora ds. obsługi informatycznej 
tut. Urzędu analizy możliwości posiadanej infrastruktury technicznej uznano, 
że obecnie Urząd Gminy Adamów nie posiada odpowiednich systemów dziedzinowych, 
które umożliwiałyby realizowanie płatności przez stronę internetową jednostki. Ponadto 
powyższa analiza wykazała, iż w przypadku zakupu rzeczonych systemów Urząd 
nie dysponuje serwerem, który byłby w stanie obsłużyć e-usługi. Jednocześnie w trakcie 
prowadzonego postępowania wyjaśniającego stwierdzono, że Urząd Gminy Adamów jest 
w trakcie realizacji działania 2.1 „Cyfrowe Lubelskie" -tj. projektu, który zakłada 
modernizację systemów dziedzinowych, zakup urządzeń (m.in. serwera) i uruchomienie 
e-usługpublicznych w zakresie podatków i opłat lokalnych oraz e-usług w oparciu o system 
informacji przestrzennej. 

Rozpatrując petycję Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że Urząd Gminy Adamów 
podjął już działania mające na celu wdrożenie postulowanych przez wnioskodawcę 
procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online poprzez udostępnienie 
takiej możliwości na stronie internetowej samorządu. 

W związku z powyższym przedmiotową petycję uznano za bezzasadną. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji przygotowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
petycji z dnia 08 stycznia 2024 r. w sprawie płatności bezgotówkowych wraz z projektem 
uchwały Rady Gminy Adamów w powyższej sprawie stanowiący z jej uzasadnieniem 
załącznik do niniejszej uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji - Beata Tyrka-Stećko zarządziła 
głosowanie w sprawie przyjęcia powyższej uchwały. 

Glosowanie jawne imienne. 
Za przyjęciem uchwały głosowali: 
Kostrubiec Piotr, Beata Tyrka-Stećko 
Za głosowało 2, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
(Zał. Prot. Nr 3) 
Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji - Beata Tyrka-Stećko stwierdziła, 
że uchwała zostanie przedłożona Radzie po analizie prawnej jej treści. 

Ad. 4. Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2023. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji sporządziła sprawozdanie ze swojej działalności za rok 
2023 r. w celu przedłożenia go Radzie Gminy Adamów. 
(Zał. Prot. Nr 4) 
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Ad. 5 Sporządzenie protokołu z posiedzenia. 

Komisja sporządziła protokół z posiedzenia 

Ad. 6 Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Adamów zamknęła jej pierwsze posiedzenie w roku 2024. 

Podpisy Komisji: 
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